平成 22 年 10 月 20 日

各      位

会 社 名 株式会社 トップカルチャー

代表者名 代表取締役社長  清水 秀雄

         （コード番号 7640・東証 第 1 部）

問合せ先
取 締 役 副 社 長
兼 総 務 部 長

 宮 原  務

Ｔ Ｅ Ｌ 0 2 5 － 2 3 2 － 0 0 0 8
 http://www.topculture.co.jp

組織変更及び人事異動に関するお知らせ

  当社は本日開催の取締役会において、平成 22 年 11 月 1 日付にて、下記のとおり組織変更及び

人事異動を行うことを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．組織変更（2010 年 11 月 1 日付）

 当社は、中期目標である「グループ 100 店舗体制」の実現に向け、店舗網の拡大及び店舗

収益力の向上に取り組んでおります。今般、意思決定のスピード向上および業務効率の向上

を目的として組織変更を行います。

（1） 機動的で効果的な経営体制とするため、営業本部を新設いたします。これに伴い、ス

トアオペレーション本部、経営企画部、店舗開発部及び商品企画部は営業本部の下部

組織に移設し、ストアオペレーション部、経営企画課、情報システム課、店舗開発課、

商品課及び法人営業課となります。

（2） 人材開発及び育成を強化するため、総務部人事課を人事部として独立いたします。

（3） 業務効率の向上及び相互連携の強化を図るため、総務部総務課及び経理部を統合し、

新たに管理部を新設いたします。

２．人事異動（2010 年 11 月 1 日付）

（1）取締役及び執行役員の異動
氏名 新役職名 旧役職名

清水 秀雄
代表取締役社長

兼営業本部長
代表取締役社長

宮原  務
取締役副社長

兼人事部長

取締役副社長

兼総務部長

伊藤 正義
取締役

営業本部ストアオペレーション部長

取締役

商品企画部長

板垣 晋治

取締役

営業本部ストアオペレーション部

エリアマネージャー

兼店長

取締役

ストアオペレーション本部長

兼経営企画部長

兼店舗開発部長

遠海 武則
取締役

管理部長

取締役

経理部長

宮澤  一
執行役員

店長

執行役員

総務部人事課長

水島 新吉

執行役員

営業本部ストアオペレーション部

エリアマネージャー

兼店長

執行役員

ストアオペレーション本部

エリアマネージャー

村山  聡

執行役員

営業本部ストアオペレーション部

エリアマネージャー

兼店長

執行役員

ストアオペレーション本部

エリアマネージャー

金永 充宏

執行役員

営業本部ストアオペレーション部

エリアマネージャー

兼店長

執行役員

ストアオペレーション本部

エリアマネージャー

小林  学

執行役員

営業本部ストアオペレーション部

エリアマネージャー

兼店長

執行役員

ストアオペレーション本部

エリアマネージャー

（2）執行役員の退任

堀口 直紀 （現 執行役員商品企画担当）

以     上